7. הצדדים הגיעו להסכמה דיונית לפיה ינתן פס"ד בתביעה לגופה בהסתמך על החומר המצוי בתיק ביהמ"ש (כתבי הטענות ומצורפותיהם), ועל בסיס סיכומיהם (וראו החלטת ביהמ"ש מיום 30/6/13 בה נתבקשו הצדדים להגיש סיכומיהם בכתב).

טענות האם

8. בסעיף 3 (א) לחוק לתיקון דיני משפחה (מזונות) התשי"ט – 1959 (להלן: "החוק") נקבע כי: "אדם חייב במזונות הילדים הקטינים שלו והילדים הקטינים של בן זוגו לפי הוראות הדין האישי החל עליו...".
9. על פי הדין העברי (החל על הצדדים וילדיהם) חב האב בלבד, חבות מוחלטת, בסיפוק צרכי חייהם ההכרחיים של ילדיו הקטינים עד מלאת להם 15 שנים. רק מעבר לגיל 15 שנים חלים דיני הצדקה על שני ההורים.

(ב) בלי להתחשב בעובדה בידי מי מוחזק קטין יחולו המזונות על הוריו בשיעור יחסי להכנסותיהם מכל מקור שהוא.
13. ב"כ הנתבע טוענת כי יש לקיים את מגמת החוק והפסיקה באשר לקיום שוויון בין המינים.
14. בסעיף 15 לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות התשכ"ב – 1962 הוטלה חובה על שני ההורים האפוטרופסים לדאוג לצרכי הקטין.
15. ברישא לסעיף 1 (א) לחוק שיווי זכויות האשה התשי"א – 1951 נקבע כי: "דין אחד יהיה לאשה ולאיש לכל פעולה משפטית"...
16. בבע"מ 2433/04 צינבוי נ' צינבוי [פורסם בנבו] ובבע"מ 5750/03 אוחנה נ' אוחנה [פורסם בנבו] נקבע כי:
"פסיקת המזונות נעשית על דרך איזון כולל של הכנסת המשפחה מכל המקורות, תוך התחשבות בכלל היכולת מול הצרכים, וקביעה בהתאם לכך את שיעורם הסביר של המזונות".

מאמצייהן של הערכאות השיפוטיות להגיע לתוצאות שתהיינה צודקות, שוויוניות והוגנות חרף נוסח החוק מלמדים כי קיים צורך קונסטיטוציוני של ממש בהתאמת החוק לערכים של שוויון וצדק חברתי, בין ע"י התערבות המחוקק, ובין מכח פסיקה של כב' ביהמ"ש העליון, על מנת שהפסיקה בתחום זה תהיה אכן: "מן הדין ומן הצדק". (וראה הצעת חוק פרטית, פ/3351, לתיקון דיני משפחה (מזונות) (תיקון-ביטול סעיף 3) התשס"ה – 2005, אשר הונחה על שולחן הכנסת ב-21/3/05).

אחרית דבר

38. התביעה כנגד האב לתשלום דמי מזונות הקטינים לידי אמם, נדחית בזאת.
39. כל אחד מההורים מחוייב בזאת לשאת בכל צרכי הקטינים, לרבות מזונם, ביגודם, מדורם, הוצאות החזקת מדורם, וכיוצ"ב, בעת שהותם של הקטינים עימו, עד מלאת להם 18 שנים או עד לסיום שירותם הצבאי בצה"ל (שירות חובה) עפ"י המאוחר מבין מועדים אלה.

- (ט) תוקף כלל החיובים עפ"י סעיף זה וסעיפי המשנה שבו רטרואקטיבית החל מיום הגשת תביעת המזונות לביהמ"ש.
41. האם תשלם לאב הוצאות משפט ושכ"ט עו"ד בסך 8,000 ₪ בצירוף הפרשי הצמדה וריבית מירבית כחוק מהיום ועד ליום התשלום בפועל.
42. פסק הדין מותר לפרסום ללא פרטים מזהים.

ניתן היום, ח' טבת תשע"ד, 11 דצמבר 2013, בנוכחות הצדדים ובאי כוחם

יעקב כהן 54678313
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן